

Warszawa, dn. 3 czerwca 2025 r.

Nr sprawy: RP.272.2/2025

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej *ustawą* na: *usługę ochrony i dozoru mienia w obiektach Muzeum Niepodległości, tj. siedziba główna wraz z Oddziałami*”

Zamawiający – Muzeum Niepodległości w Warszawie działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy, informuje o złożonych wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu przedstawiając jednocześnie udzielone odpowiedzi przez Zamawiającego.

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający uzna wykonawcy usługę w ramach której świadczy stałą ochronę fizyczną, natomiast dozór sal wystawowych odbywa się na doraźne zlecenie Zamawiającego (w sytuacji wystaw). Usługa dozoru wystaw nie jest usługą ciągłą tylko usługą realizowaną w ramach potrzeb klienta (kilka razy w roku).

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający informuje zgodnie z treścią rozdziału IX SWZ, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają odpowiednie doświadczenie w zakresie ochrony osób i mienia - w tym celu wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie usługi (wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi były wykonywane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie) polegające na ochronie osób i mienia oraz dozorze sal wystawowych realizowanych w budynku instytucji kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87, ze zm.) o wartości usług łącznie nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych). UWAGA: Przez dwie usługi Zamawiający rozumie usługi świadczone w ramach dwóch odrębnych umów.

W związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby ww. usługi były wykonywane przez Wykonawcę w ww. okresie o łącznej wartości wskazanej powyżej w budynku instytucji kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i

prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87, ze zm.).
Zamawiający nie stawia warunku co do ciągłości usług dozoru wystaw – usługi dozoru wystaw mogą być wykonywane doraźnie w ramach umowy na stałą ochronę.

PYTANIE 2:

Uprzejmie proszę o udostępnienie SWZ edytowalnego.

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający udostępnił w niniejszym postępowaniu SWZ w formacie PDF oraz następujące załączniki:

- a) wzór formularza cenowego – załącznik nr 3 do SWZ,
- b) wzór oświadczenia dotyczący spełnienia warunków udziału w postępowaniu – załącznik nr 4 do SWZ,
- c) wzór oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania – załącznik nr 5 do SWZ,
- d) wzór wykazu wykonanych usług – załącznik nr 6 do SWZ,
- e) opis doświadczenia koordynatora ochrony – załącznik nr 9 do SWZ.

w wersji edytowalnej w formacie Word. Forma udostępnienia SWZ umożliwia Wykonawcom zapoznanie się z jego treścią, a udostępnione w wersji edytowalnej załączniki umożliwiają wykonawcom skorzystanie z ww. wzorów i ich uzupełnienie. Zamawiający nie udostępnia SWZ w wersji edytowalnej.

PYTANIE 3:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 8 Umowy zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.”

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego postanowienia do umowy.

PYTANIE 4:

Wnoszę o modyfikację par. 9 ust. 1 pkt. 1 Umowy, w zakresie „(...) wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej modyfikacji do umowy.

PYTANIE 5:

Wnoszę o obniżenie kary umownej w par. 8 ust. 1 pkt. 3 Umowy ze względu na bardzo wygórowaną wysokość, tj., 0,2% 0,02% wartości brutto wskazanej w par.5 ust. 1 Umowy, za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy przez wykonawcę”

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający zwraca uwagę, że w §8 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (stanowiących załącznik nr 7 do SWZ) nie zawiera jakichkolwiek punktów. Z treści pytania Zamawiający wnioskuję, że Wykonawcy zależy na wprowadzeniu zmian w ww. proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu do postanowienia §9 ust. 1 pkt 3 umowy. W związku z powyższym Zamawiający oświadcza, że nie wyraża zgody ani na wprowadzenie zaproponowanych zmian do treści §8 ust. 1 umowy ani do treści §9 ust. 1 pkt. 3 umowy.

PYTANIE 5(1):

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

ODPOWIEDŹ 5(1):

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu do umowy. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w §9 ust. 2 stanowi, że: „W przypadku nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy wyznaczając mu termin nie krótszy niż 3 dni licząc od dnia doręczenia wezwania.”

PYTANIE 6:

Mając na uwadze fakt, że oferta składana jest przed 15 września 2025 roku, czyli przed ogłoszeniem Rozporządzenia w sprawie zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę, wnoszę o wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej wynikającej z art.436 ust.4 lit.b ustawy prawo zamówień publicznych, pomimo faktu iż termin realizacji kontaktu przypada na okres 12 miesięcy. Zamawiający nie ma ograniczonych możliwości w tym zakresie. Wielu Zamawiających stosuje klauzule waloryzacyjne mimo krótszych terminów realizacji usługi, w szczególności ze względu na fakt, iż jest to dobra decyzja dla obu stron. Zamawiający nie płaci od początku kontraktu zwiększonego wynagrodzenia tylko dopiero w momencie zmiany przepisów, strony ustalają wysokość jej zmiany.

ODPOWIEDŹ 6:

Zgodnie z treścią art. 436 pkt 4 ustawy w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy umowa zawiera – zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia o których mowa w art. 436 ust. 4 lit. b ustawy.

W niniejszym postępowaniu umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy, w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej proponowanej przez Wykonawcę.

PYTANIE 7:

Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczanego na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę.

ODPOWIEDŹ 7:

Zgodnie z art. 281 ust. 2 pkt. 7 ustawy i postanowieniami rozdziału III SWZ pkt 3 Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące usługę ochrony oraz dozoru ekspozycji w imieniu Wykonawcy zatrudnione były przez Wykonawcę lub podwykonawcę (także dalszego podwykonawcę) na podstawie umowy o pracę.

PYTANIE 8:

Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

ODPOWIEDŹ 8:

Zamawiający oświadcza, że na terenie obiektów w których mają być świadczone usługi ochrony i dozoru mienia w ramach niniejszego postępowania zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy.

Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej po wcześniejszym ustaleniu terminu z Zamawiającym w celu zweryfikowania warunków przez Wykonawcę będącym pracodawcą na którym zgodnie z treścią art. 15 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. spoczywa obowiązek zapewnienia pracownikom bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.

PYTANIE 9:

Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ?

ODPOWIEDŹ 9:

Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia w przypadkach opisanych w §10 a projektowanych postanowień umowy. Wykonawca ubiegający się o waloryzację wynagrodzenia opisaną w §10a jest zobowiązany złożyć Zamawiającemu wniosek w formie pisemnej o dokonanie takiej zmiany. Wniosek powinien zawierać opis proponowanej zmiany, uzasadnienie i stosowne dowody potwierdzające przytoczone we wniosku przez Wykonawcę okoliczności.

Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji wynagrodzenia w innych przypadkach, w tym przypadkach opisanych w zadanym przez Wykonawcę pytaniu mając na uwadze treść art. 436 pkt 4 ustawy i fakt, że umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy.

PYTANIE 10:

Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak zamawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki?

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości rozwiązania zawartej umowy za wypowiedzeniem w żadnym przypadku.

PYTANIE 11:

Czy Zamawiający dopuszcza podjęcie realizacji usługi przez podwykonawców?

ODPOWIEDŹ 11:

Zgodnie z treścią rozdziału III pkt. 8 SWZ Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań składających się na przedmiot zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SWZ, części zamówienia których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy podwykonawców, o ile są znane na dzień złożenia oferty.

PYTANIE 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy?

ODPOWIEDŹ 12:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości negocjacji zapisów proponowanej umowy.

PYTANIE 13:

Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem niepełnosprawności?

ODPOWIEDŹ 13:

Mając na uwadze treść 2.3.6. OPZ Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, jednakże zastrzega aby pracownik był w pełni sprawny umysłowo i fizycznie z punktu widzenia wykonywanej przez niego pracy w ramach realizowanych usług (realizowanego zamówienia) objętych przedmiotowym postępowaniem. Ewentualna niepełnosprawność pracownika ochrony/dozoru nie może ograniczać jego zdolności do wykonywania czynności ochrony osób i mienia z punktu widzenia charakteru tych czynności w tym: pracy w ruchu ciągłym, w nocy, kontaktów z gośćmi muzeum, eliminowaniem zagrożeń dla osób i mienia. Pracownicy powinni posiadać aktualne orzeczenia lekarskie dopuszczające je wykonywania prac objętych zamówieniem.

PYTANIE 14:

Czy pracownicy GI zatrudnieni muszą być na umowę o pracę¹⁰ Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zadań umowy osoby z grupą inwalidzką (orzeczenie o niepełnosprawności)? które posiadają doświadczenie w ochronie budynków użyteczności publicznej oraz badania lekarskie od lekarza medycyny pracy dopuszczające do wykonywania zawodu PRACOWNIK OCHRONY ?

ODPOWIEDŹ 14:

Odpowiedź na postawione ww. pytania została już udzielona przez Zamawiającego w treści Odpowiedzi nr 13 i Odpowiedzi nr 7 niniejszego pisma.

PYTANIE 15:

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o artykuł 439 PZP?

ODPOWIEDŹ 15:

Tak Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o art. 439 ustawy (§10a projektowanych postanowień umowy).

PYTANIE 16:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podnawiania grupy interwencyjnej od innego podmiotu?

ODPOWIEDŹ 16:

Zamawiający nie stawiał w SWZ wymogu posiadania grupy interwencyjnej.

PYTANIE 17:

Czy zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej w broń palną – czy grupa może być nieuzbrojona.

ODPOWIEDŹ 17:

Zamawiający nie stawiał w SWZ wymogu posiadania grupy interwencyjnej.

PYTANIE 18:

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej z możliwością udzielenia odpisu na PFRON w wysokości 50% wartości netto faktury na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych?

Czy Zamawiający planuje skorzystanie z takiego odpisu?

ODPOWIEDŹ 18:

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej. Zamawiający nie planuje skorzystania z ww. odpisu.

PYTANIE 19:

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę?

ODPOWIEDŹ 19:

Odpowiedź na postawione ww. pytanie została już udzielona przez Zamawiającego w treści Odpowiedzi nr 7 niniejszego pisma.

PYTANIE 20:

Czy każda godzina pracownika ochrony wykonującego obowiązki na terenie Zamawiającego musi być realizowana na podstawie umowy o pracę?

ODPOWIEDŹ 20:

Tak, każda godzina osoby realizującej usługę ochrony oraz dozoru ekspozycji w imieniu Wykonawcy musi być realizowana na podstawie umowy o pracę.

PYTANIE 21:

Czy Wykonawca może podzlecić wykonanie usługi a wówczas czy podwykonawca ma obowiązek zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź na postawione ww. pytanie została już udzielona przez Zamawiającego w treści Odpowiedzi nr 7 i Odpowiedzi nr 11 niniejszego pisma.

PYTANIE 22:

Czy obecny koordynator świadczący usługi ochrony posiada doświadczenie co najmniej 36-miesięczne w nadzorowaniu pracowników ochrony w obiekcie/ach wpisanych do rejestru zabytków będących instytucją kultury?

ODPOWIEDŹ 22:

Obecnie nie ma takiego koordynatora i taki warunek nie był stawiany w poprzednim postępowaniu przez Zamawiającego.

PYTANIE 23:

Proszę o podanie rodzajów nawierzchni powierzchni podłogowych, podlegających usłudze sprzątania.

ODPOWIEDŹ 23:

W zależności od obiektu określonego w OPZ występują następujące powierzchnie podłogowe: betonowe, deski podłogowe, wykładziny, płyty z piaskowca, terakota, płyty marmurowe, klepka drewniana.

Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej po wcześniejszym ustaleniu terminu z Zamawiającym w celu zapoznania się z powierzchnią podłogową występującą w danym obiekcie objętym usługą.

PYTANIE 24:

Proszę o podanie rodzajów materiałów, z których zrobione są eksponaty podlegające usłudze sprzątania, oraz o przekazanie instrukcji sprzątania tych eksponatów szczególnie w zakresie ich mycia.

ODPOWIEDŹ 24:

Eksponaty podlegające usłudze sprzątania są wykonane z drewna, brązu, kamienia i metalu. W Muzeum Niepodległości w Warszawie nie ma instrukcji sprzątania ww. eksponatów w formie pisemnej. Sprzątanie eksponatów winno się odbywać z użyciem ściereczki z mikrofibry, na sucho pod nadzorem konserwatora muzeum.

Ponadto sprzątanie ekspozycji obejmuje też sprzątanie różnego rodzaju gablot, kloszy szklanych, z pleksy, antyramy, elementów konstrukcyjnych ekspozycji. Sprzątanie ich winno się odbywać z użyciem płynów ekologicznych do szyb, pleksy.

Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej po wcześniejszym ustaleniu terminu z Zamawiającym w celu zaznajomienia się z eksponatami i innymi gablotami, kloszami antyramami i konstrukcjami znajdującymi się na ekspozycji podlegającymi usłudze sprzątania.

PYTANIE 25:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dodatkowej osoby do utrzymania czystości jedynie w obiektach: Muzeum Więzienia Pawiak ul. Dzielna 24/26, Warszawa oraz Mauzoleum Walki i Męczeństwa – filia Muzeum Więzienia Pawiak. Jeśli nie, to proszę o informację, w których jeszcze obiektach należy uwzględnić prace dodatkowych osób sprzątających, w jakich dniach i ilu godzinach dziennie powinny one pracować.

ODPOWIEDŹ 25:

Zamawiający oczekuje dodatkowej osoby do utrzymania czystości jedynie w obiektach: Muzeum Więzienia Pawiak ul. Dzielna 24/26, Warszawa oraz Mauzoleum Walki i Męczeństwa – filia Muzeum Więzienia Pawiak.

PYTANIE 26:

Proszę o informację w jakie dni tygodnia Zamawiający oczekuje dodatkowej osoby sprzątającej w obiekcie Muzeum Więzienia Pawiak pracującej 7h.

ODPOWIEDŹ 26:

Zamawiający informuje, że oczekuje dodatkowej osoby sprzątającej w obiekcie Muzeum Więzienia Pawiak pracującej 7h - w dniu zamknięcia ekspozycji – zwykle w poniedziałek. W zależności od potrzeb kierownika ww. Oddziału godziny i dzień pracy mogą ulec zmianie.

PYTANIE 27:

Proszę o informację w jakie dni tygodnia Zamawiający oczekuje dodatkowej osoby sprzątającej w obiekcie Mauzoleum Walki i Męczeństwa pracującej 4h.

ODPOWIEDŹ 27:

Zamawiający informuje, że oczekuje dodatkowej osoby sprzątającej w obiekcie Mauzoleum Walki i Męczeństwa **pracującej 4h** - w dniu zamknięcia ekspozycji – zwykle w poniedziałek. W zależności od potrzeb kierownika ww. Mauzoleum godziny i dzień pracy mogą ulec zmianie.

PYTANIE 28:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie ochrony, dozoru ekspozycji, utrzymania czystości dla lokalizacji: Muzeum Więzienia Pawiak wymaga dodatkowej osoby do sprzątan na 7 h a) Czy 7 godzin od wtorku do niedzieli? b) Czy 7 godzin w skali tygodnia? c) Czy 7 godzin w skali miesiąca?

ODPOWIEDŹ 28:

Zamawiający wymaga dodatkowej osoby do sprzątan dla lokalizacji: Muzeum Więzienia Pawiak na 7 h w skali tygodnia.

PYTANIE 29:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie ochrony, dozoru ekspozycji, utrzymania czystości dla lokalizacji: Mauzoleum Walki i Męczeństwa wymaga dodatkowej osoby do sprzątan 4 h a) Czy 7 godzin od wtorku do niedzieli? b) Czy 7 godzin w skali tygodnia? c) Czy 7 godzin w skali miesiąca?

ODPOWIEDŹ 29:

Zamawiający wymaga dodatkowej osoby do sprzątan dla lokalizacji Mauzoleum Walki i Męczeństwa: na 4 h w skali tygodnia.

PYTANIE 30:

W związku z koniecznością zapewnienia dla pracowników rejestracji obchodu tras w czasie rzeczywistym, proszę o informację ile kompletów urządzenia do rejestracji czasu pracy będzie wymaganych ogólnie dla wszystkich adresów?(komplet oznacza rejestrator + punkty odbić).

ODPOWIEDŹ 30:

Trzy komplety urządzeń do rejestracji obchodu tras w czasie rzeczywistym.

PYTANIE 31:

Proszę o potwierdzenie, że pracownicy nie muszą posiadać wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

ODPOWIEDŹ 31:

Zamawiający potwierdza, że pracownicy świadczący usługę ochrony oraz dozoru ekspozycji w obiektach Zamawiającego nie muszą posiadać wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony musi posiadać koordynator o którym mowa w Rozdziale IX SWZ.

PYTANIE 32:

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

ODPOWIEDŹ 32:

Odpowiedź na postawione ww. pytanie została już udzielona przez Zamawiającego w treści Odpowiedzi nr 13 niniejszego pisma.

PYTANIE NR 33:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie ochrony obiektów Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 w Radzyminie informuje, że ochrona od 12.08.2025 będzie całotygodniowo a) Czy słowo całotygodniowo oznacza od poniedziałku do niedzieli? b) Czy słowo całotygodniowo oznacza od poniedziałku do piątku? c) Proszę o podanie liczby roboczogodzin w miesiącu dla tego posterunku d) Ile godzin dodatkowych Zamawiający przewiduje dla tego posterunku na wydarzenia kulturalne?

ODPOWIEDŹ 33:

Od 12 sierpnia 2025 r. ochrona będzie realizowana całotygodniowo - 7 dni w tygodniu – od poniedziałku do niedzieli. Liczba roboczogodzin wynika z liczby dni w danym miesiącu pomnożonych przez 12 + ewentualne godziny dodatkowe, których to godzin dodatkowych na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić. Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Radzyminie zostanie otwarte dla zwiedzających w dniu 15 sierpnia 2025 r., harmonogramy miesięczne są w trakcie opracowywania i uzgadniania wydarzeń.

PYTANIE NR 34:

Czy na posterunkach całodobowych Zamawiający dopuszcza zmianowość co 24 h?

ODPOWIEDŹ 34:

Tak Zamawiający dopuszcza zmianowość co 24 h.

Zbigniew Piekut

Kierownik Działu Ochrony